
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-013/2016

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.519/0001-00. INSC. EST.: 15.374.330-1 INSC. MUNICIPAL:  212629-8

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA,  CEP: 66821-000 

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

Nº DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID

QUA

NT
V. UNIT. V. TOTAL MARCA

1

MICROCOMPUTADOR, CORE I5 3330, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7ULTIMATE, 4GB,

HD 1TB, DVD-RW, MONITOR DE 18”, MOUSE, TECLADO E PLACA DE REDE WIRELESS.    UNID. 20 3.700,00R$    74.000,00R$       VAIP/INTELL

2 NOTEBOOK, CORE, I5, 2GB + 4GB, HD500, DVD, TELA DE 14”, WIN7 HOME BASIC    UNID. 10 3.700,00R$    37.000,00R$       SAMSUNG - E32

3 NO BREAK 600VA/110V    UNID. 10 790,00R$       7.900,00R$         TSSHARA - 4027

4 FRAGMENTADORA DE PAPEL CARTÃO, A4, OFICIO, CD CESTO 13 LT 12 FLS  UNID. 6 600,00R$       3.600,00R$         STELO

5 IMPRESSORA LASERJET PRO CP1025-COLOR   UNID. 6 2.600,00R$    15.600,00R$       HP

6

DATA SHOW - Especificações: Lentes F: 1,58 1 1,72 1 16,9/20,28mm com zoom de 1 - 1,2 (digital);

Resolução 1280 x 800 pixels; Brilho 2.800 lumens; Contraste 3000:1; Formato de Imagem..... UNID. 5 3.500,00R$    17.500,00R$       LG PW800G

LOTE 02 

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de mobiliário escolar se justifica pela necessidade das escolas municipais que se encontram com os seus mobiliários em 

estados precários ou sem condições de uso, os quais prejudicam os trabalhos dos docentes e o aprendizados dos alunos das escolas municipais de Benevides/Pa, de acordo com as 

quantidades e especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).

ABERTURA: 21/03/2016, às 9:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides,

localizada na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 – Centro - Benevides/PA.



7

MÁQUINA DE CALCULAR C/ 12 DÍGITOS C/ BOBINA DE PAPEL - Especificações: Amplo visor para

facilitar a leitura dos dados; Teclado com memória; Teclas plásticas; Calcula custo, preço e venda ou

a margem de lucro de um item a partir de dois valores dados; Função de alíquotas e câmbio; Cálculo

de percentuais básicos; Mark-up/Mark-down (Todas as funcionalidades de mark-up / mark-down de

uma máquina de calcular: cálculos de custo e lucro simplificados); Impressão em duas cores;

Impressão de 2,0 linhas por segundo; Dimensões: 67 (H) X 165,5 (W) X 285 (D) mm.....

UNID. 6 299,00R$       1.794,00R$         ELGIN

8

NETBOOK,Processador: 1,6GHZ, Disco Rígido: mínimo de 160GB; Software: Windows Seven,

instalado; Memória: 2GB/DDR2/533 MHZ; Tela: LCD-TFT ou LED Policromático até 10,1

polegadas;.....
UNID 32 1.492,00R$    47.744,00R$       ACER BR -ATOM 2GB

205.138,00R$     

GARANTIA 12 MESES/PROCEDENCIA NACIONAIS/IMPORTADO

VALOR TOTAL LOTE 02: R$ 205.138,00 (DUZENTOS E CINCO   MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS.).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PRAZO DE ENTREGA: Imediata

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ATÉ 30 DIAS.

NOME:Stela do Socorro Rodrigues da Silva

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Comerciante

RG: 2485571

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA,  CEP: 66821-000 

CPF:410.032.412-04

CELULAR:(91) 99602 1009

E-MAIL:stelasocorro@hotmail.com

DECLARAMOS TOTAL ACEITAÇÃO A TODAS AS NORMAS DA PRESENTE LICITAÇÃO.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 



Belém, 21 de março de 2016.

Estão incluídos todos os impostos, taxas, emolumentos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, contribuições fiscais e parafiscais, despesas com mão de obra, 

locomoção, seguro acidente, comissões, fretes, despesas financeiras e operacionais, bem como outras despesas de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita 

execução do objeto da licitação;


		2016-03-28T10:46:41-0300




